
Deliberazione del Consiglio Comunale   Pagina 1 di 4 
 

 

 

CITTÀ DI MUGGIÒ 

Provincia di Monza e della Brianza 

  

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28/06/2024 
 
 

Oggetto: PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI 

PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO. DISCUSSIONE ED 

APPROVAZIONE 

 

 

Immediatamente eseguibile: Si 

 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese Giugno alle ore 21:10 presso il Palazzetto “Ferruccio 

Parri”, con le formalità disposte dalla legge sull’ordinamento delle autonomie locali e dallo statuto comunale, 

si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in seduta pubblica, di prima convocazione. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, risultano presenti: 

 

 

Nominativo Pres. Ass. Nominativo Pres. Ass. 

MESSINA MICHELE X  CAPPUCCILLI CRESCENZO X  

RINALDI ROBERTA DANIELA X  PERAZZI LORENA X  

CASTELLANA VIRGINIO ROSARIO X  FRANZONI ANNA X  

MASSARO LUCIA VERONICA X  SALA RICCARDO X  

ADAMO ILARIA X  FOSSATI ALBERTO X  

SAMMARCO PASQUALE  X CEREA CATERINA X  

CAROZZI ROBERTO X  PIPINO MARIA GIOVANNA X  

CINGI GIULIO X  
VANTELLINO FRANCESCO 

AMBROGIO 
X  

COLOMBO EMILIANA MARIA X     

 

Presenti: 16         Assenti: 1 

 

 

Assume la presidenza il Consigliere Anziano   Sig. Riccardo Sala. 

Partecipa il Segretario Generale   Dott.ssa Giovanna Italiano. 

 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento indicato in oggetto 



Deliberazione del Consiglio Comunale   Pagina 2 di 4 
 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI 

ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO. 

DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 46 comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., secondo il quale 

“entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco (…), sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee 

programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

 

PREMESSO CHE nelle giornate del 8/9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e del Sindaco; 

 

VISTO il documento predisposto dal Sindaco, che contiene le linee programmatiche relative alle 

azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato, allegato alla presente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale sub A); 

 

CONSIDERATO CHE tale documento evidenzia i tratti significativi e salienti dell’azione di 

governo per il periodo di durata della legislatura e tratteggia le azioni, i progetti e le linee 

programmatiche della civica amministrazione nei settori di rispettivo intervento; 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso dal Responsabile 

dell’Area Istituzionale, ai sensi di quanto disposto dall’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, allegato 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 

 

DOPO ampia discussione, viene posto in votazione l’allegato sub A) che contiene le linee 

programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 

 

VOTAZIONE per alzata di mano: 

Presenti n. 16 

Assenti n. 1 (Sammarco – Fratelli d’Italia) 

Previo scomputo degli astenuti n. 0 

Votanti n. 16 

Voti favorevoli n. 10 

Voti contrari n. 6 (Franzoni, Sala, Fossati, Cerea, Pipino – PD;  

      Vantellino – Lista Civica Zanantoni) 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI APPROVARE il contenuto del documento allegato sub A), che enuclea le linee programmatiche 

relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

 

 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale   Pagina 3 di 4 
 

 

 

INDI 

  

VOTAZIONE per alzata di mano: 

Presenti n. 16 

Assenti n. 1 (Sammarco – Fratelli d’Italia) 

Previo scomputo degli astenuti n. 0 

Votanti n. 16 

Voti favorevoli n. 10 

Voti contrari n. 6 (Franzoni, Sala, Fossati, Cerea, Pipino – PD;  

         Vantellino – Lista Civica Zanantoni) 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ravvisata l’urgenza di provvedere 

in merito, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ss.mm.ii.. 

 

 

La discussione è riportata integralmente nel Verbale n. 3 del 28 giugno 2024 

 

 

***************** 

 
  



Deliberazione del Consiglio Comunale   Pagina 4 di 4 
 

 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE 

(Riccardo Sala) (Dott.ssa Giovanna Italiano) 

 

 


